



Anexo I - Preço de Referência

Pregão presencial

Processo administrativo N° 00092/2023

Data da Pesquisa de Preço: 13/11/2023

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - ABSORVENTE INTIMO COBERTURA SUAVE COM ABAS .	UN	72,00	5,49	395,28
2 - AGUA SANITARIA, EMBALAGEM 2 LT .	UN	90,00	4,99	449,10
3 - AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM 2L	UN	60,00	6,49	389,40
4 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL .	UN	24,00	3,99	95,76
COM 2 LAMINAS MASCULINA				
5 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL .	UN	72,00	3,99	287,28
COM 2 LAMINAS FEMININO				
6 - BALDES PLASTICO 10 LITROS .	UN	14,00	15,99	223,86
7 - CERA LIQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM 750ml	UN	36,00	7,99	287,64
8 - CLORO EMBALAGEM 2lt	UN	90,00	8,39	755,10
9 - CONDICIONADOR HIDRATAÇÃO OU NUTRIÇÃO OU RESTAURAÇÃO, 350ml	UN	48,00	11,99	575,52
10 - COPO DESCARTAVEL, 200ml, EMBALAGEM COM 100 UND	PCT	300,00	5,49	1.647,00
11 - COPO DESCARTAVEL .	PCT	200,00	3,49	698,00
50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADE				
12 - CREME DENTAL 90g	UN	48,00	3,99	191,52
13 - DESINFETANTE LIQUIDO .	LT	90,00	5,83	524,70
EUCALIPTO, EMBALAGEM 2l				
14 - DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO 85G	UN	72,00	12,00	864,00
15 - DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL MASCULINO 85G	UN	24,00	13,90	333,60
16 - DETERGENTE, EMBALAGEM 500ml	UN	336,00	1,69	567,84
17 - ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS	UN	72,00	4,49	323,28
18 - escova para vaso .	UN	8,00	13,49	107,92
sanitario em plastico com suporte				
19 - esponja de aço 60 g .	PCT	36,00	2,99	107,64
com 8 unidades				
20 - ESPONJA DUPLA FACE	UN	90,00	1,49	134,10
21 - filme de PVC para alimentos .	UN	12,00	6,50	78,00
28 cm x 30 m				
22 - Flanela, medida 50x30 cm .	UN	42,00	4,00	168,00



Anexo I - Preço de Referência

23 - fosforo caixa com 40 palitos .	UN	30,00	0,59	17,70
24 - guardanapo de papel . 30 x 30 cm, 50 unidades	PCT	100,00	3,99	399,00
25 - INSETICIDA MULTI-INSETICIDA AEROSOL A BASE DE ÁGUA	UN	84,00	14,49	1.217,16
26 - LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM 500ml	UN	168,00	4,65	781,20
27 - LUSTRA MÓVEIS, 200ml	UN	84,00	7,50	630,00
28 - PÃ DE LIXO CABO LONGO	UN	8,00	8,33	66,64
29 - PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO .	UN	84,00	3,74	314,16
30 - pano de prato . branco com estampa 40 x 60 cm	UN	70,00	4,00	280,00
31 - papel aluminio 28 cm x 4m .	UN	12,00	3,99	47,88
32 - papel higienico . folha dupla, embalagem com 4 rolos 30 m x 10 cm	PCT	400,00	6,49	2.596,00
33 - papel toalha folha dupla . embalagem 2 rolos	PCT	48,00	4,99	239,52
34 - pedra sanitaria . 25 g com suporte aromas variados	UN	28,00	2,50	70,00
35 - prato descartavel . branco refeição 21cm, com 10 unidades	PCT	100,00	2,99	299,00
36 - prato descartavel . branco sobremesa 15cm com 10 unidades	PCT	100,00	2,00	200,00
37 - pregador de roupas . grande com 12 unidades	PCT	4,00	2,79	11,16
38 - rodo plastico . com base plastica serrilhada, rodo de borracha dupla EVA 40cm, cabos de madeira encapado de plastico	UN	15,00	11,05	165,75
39 - sabao em barra . neutron 200g	UN	28,00	2,99	83,72
40 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM 1 Kg	PCT	28,00	10,99	307,72
41 - sabonete liquido . neutro em embalagem 2 litros	UN	14,00	17,99	251,86
42 - sabonete liquido neutro . em embalagem 500 ml com valvula pump	UN	14,00	12,99	181,86
43 - sabonete 90gr .	UN	70,00	2,29	160,30
44 - saco de lixo . 100 litros reforçado, embalagem 10 unidades	PCT	50,00	12,49	624,50
45 - SACO DE LIXO 15 LITROS . embalagem de 10 unid	PCT	50,00	3,99	199,50
46 - saco de lixo 30 litros . embalagem 10 unidades	PCT	50,00	2,99	149,50
47 - saco plastico para hot dog . cachorro quente 25x14 cm, 100 unid	PCT	10,00	2,99	29,90



Anexo I - Preço de Referência

48 - shampoo hidratação . ou nutrição ou restauração 350 ml	UN	48,00	10,99	527,52
49 - toalha de papel interfolhado . branco, com 1000 unid	PCT	200,00	18,99	3.798,00
50 - vassoura de piaçava . chapa nº 03 com cabo de madeira	UN	84,00	21,49	1.805,16
Valor total da proposta orçada pela administração:				24.659,25